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РОССТАТ НОВОСИБИРСКСТАТ 

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ, ХАРАКТЕРИЗУЮЩИЕ ФИНАНСОВОЕ СОСТОЯНИЕ 
ОРГАНИЗАЦИЙ 1) в январе – апреле 2023 года  
 

Сальдированный финансовый 

результат (прибыль минус убыток), 

млрд рублей 

Дебиторская 

задолженность, 

млрд рублей  

на конец периода 

 

Кредиторская 

задолженность,  

млрд рублей 

на конец периода 

из нее просроченная 

из нее просроченная 

Убыток, млрд рублей  

доля прибыльных организаций  

в % к общему числу организаций 

доля убыточных организаций             

в % к общему числу организаций 

Задолженность           

по полученным      

кредитам и займам, 

млрд рублей 

на конец периода 

67,3        

679,8 

Прибыль, млрд рублей  

из нее просроченная 

в % к соответствующему  

периоду предыдущего года 

1) Здесь и далее – без субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, государственных (муниципальных) учреждений, некредитных финансовых организаций, а также 

организаций, у которых в течение двух предыдущих лет средняя численность работников не превышает 15 человек.  

73,7        

82,4        

71,2        

83,1       

15,8        

165,4     

28,8        

14,8     

862,3     

9,2     

478,6     

5,1     

3 

в % к соответствующему  

периоду предыдущего года 

в % к соответствующему  

периоду предыдущего года 
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162,0 

232,4 

275,1 

234,3 
219,4 

139,1 
131,0 128,6 

112,0 
118,7 115,7 121,1 

157,8 

109,2 

64,0 
73,7 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2022 2023

НОВОСИБИРСКСТАТ 

ДИНАМИКА САЛЬДИРОВАННОГО ФИНАНСОВОГО РЕЗУЛЬТАТА ОРГАНИЗАЦИЙ  
 

Период с начала года в % к соответствующему периоду предыдущего года 
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НОВОСИБИРСКСТАТ 

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ  
(прибыль минус убыток) 
за январь – апрель 2023 года 
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67 260 млн рублей 

Всего по Новосибирской области 
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НОВОСИБИРСКСТАТ 

ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и  рыбоводство 

Добыча полезных ископаемых 

Обрабатывающие производства 

Обеспечение электрической энергией,  
газом и паром; кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение,  
организация сбора и утилизации отходов, деятельность 

по ликвидации загрязнений 

Строительство  

Торговля оптовая и розничная;  
ремонт автотранспортных средств  

и мотоциклов 

Транспортировка и хранение 

Деятельность в области информации  

и связи  

Деятельность по операциям  

с недвижимым имуществом 

Деятельность профессиональная,  

научная и техническая 

81,1 

46,8 

136,1 

154,4 

149,4 

в 2,5 р. 

77,2 

66,5 

130,5 

в 2,7 р. 

108,1 

в 5,6 р. 

118,8 

100,3 

145,0 

в 2,2 р. 

71,5 

47,4 

в 10,9 р. 

30,5 

в 3,7 р. 

108,9 

за январь – апрель 2023 года, в % к соответствующему периоду предыдущего года 
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В среднем по области 

165,4 

В среднем по области 

82,4 



РОССТАТ 

за январь – апрель 2023 года 
ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ  

НОВОСИБИРСКСТАТ 

85,9 

73,3 74,6 

30,9 

61,9 

75,0 

91,1 

50,6 

33,3 

73,9 75,0 78,0 
68,1 

95,2 
86,0 

64,0 
57,1 

85,7 

75,8 

46,7 

77,5 

28,7 
33,3 

70,8 

85,7 

55,8 55,6 

69,6 
75,0 

66,0 
70,2 

85,7 86,0 

76,0 78,6 
71,4 

Число прибыльных организаций в % к общему числу организаций 

Январь – апрель 2022 Январь – апрель 2023 

83 080 млн рублей 

7 

Всего по Новосибирской области 
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РОССТАТ 

УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ  

НОВОСИБИРСКСТАТ 

за январь – апрель 2023 года 

Число убыточных организаций в % к общему числу организаций 

Январь – апрель 2022 Январь – апрель 2023 

15 820 млн рублей  

8 

Всего по Новосибирской области 
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и подрядчикам 

58,3 

3,9 

33,4 

5,2 

862 343 
млн рублей 
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СТРУКТУРА КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ  

НОВОСИБИРСКСТАТ 

на конец апреля 2023 года, в % к итогу 
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ПРОСРОЧЕННАЯ КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 
на конец апреля 2023 года, в % к общей кредиторской задолженности 

 

НОВОСИБИРСКСТАТ 
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РОССТАТ 

679 787 
млн рублей 
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СТРУКТУРА ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ 

НОВОСИБИРСКСТАТ 

на конец апреля 2023 года, в % к итогу 
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задолженности 

 



РОССТАТ 

ПРОСРОЧЕННАЯ ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 
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